
503/1 

19.01.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[[ 
  

   
 
 
 
Predmet: Dodatno pojašnjenje konkursne dokumentacije u postupku 
                 javne nabavke radioaktivnih izotopa - VJN- 28/2017 

 

Povodom zahteva br. 0081 od 16.01.2018.godine  (kod naručioca primljen dana 
16.01.2018. godine, zaveden pod br. 503) za dodatnim pojašnjenjem konkursne dokumentacije u 
postupku javne nabavke radioaktivnih izotopa - VJN-28/2017, a u skladu sa odredbama člana 63. 
Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik RS'' br.124/12, 14/15, 68/15) komisija Opšte 
bolnice Ćuprija sačinjava sledeći odgovor:     

 

Pitanje 1:  

Pojašnjenjem Konkursne dokumentacije broj 329/1 od 15.01.2018. godine Naručilac navodi 
da:  

Naručilac je proverom kod Agencije za zaštitu od jonizujućeg zračenja i nuklearne 
sigurnosti došao do saznanja da ima preko 80 kompanija registrovanih za obavljanje radijacione 
delatnosti, što daje mogućnost podnošenja samostalnih ili eventualno i zajedničkih ponuda.  

U skladu sa dodatnim uslovima Konkursne dokumentacije, strana 5, stav 6. Dodatni uslovi, 
u tački 6.1. Naručilac navodi da:  

6.1. Понуђено добро мора бити уписано у Регистар медицинских средстава, који води 
Агенција за лекове и медицинска средства, односно мора да поседује дозволу за стављање 
у промет. Обавезна достава важећег Решења АЛМС у форми фотокопије. Обавезно 
маркирати или на други начин обележити понуђена добра из обрасца понуде и обележити ( 
у Решењу уписати ставка 1. или за ставке од 3-6 и сл.).Уколико добра нису квалификована 
као лек или медицинско средство или су на листи нерегистрованих лекова понуђачи не 
достављају документацију али тај податак уписују у напомени.  

U tom smislu Podnosilac zahteva za dodatne informacije i pojašnjenja ne vidi svrsishodnost 
i logičnost u odgovoru u kojem se Naručilac poziva na proveru u Agenciji za zaštitu od jonizujućeg 
zračenja i nuklearne sigurnosti koja nema nikakve veze sa medicinskim dijagnostičkim sredstvima 
obzirom da su stavke iz partije uglavnom deklarisane kao IN VITRO Medicinska dijagnostička 
sredstva i u tom smislu, da bi se mogli distribuirati na teritoriji Republike Srbije moraju imati 
VAŽEĆE REŠENJE O UPISU U SPISAK MEDICINSKIH SREDSTAVA izdato od strane Agencije 
za lekove i medicinska sredstva koje Naručilac i navodi u Stavu 6 tačka 6.1. Konkursne 
dokumentacije.  



Ukoliko Naručiocu nije poznato, na teritoriji Republike Srbije ima registrovano samo dva 
proizvođača sa validnim Rešenjima ALlMS, i to CiSBio i Beckman Coulter.  

Sastavljenom dokumentacijom Naručilac favorizuje samo jednog ponuđača, nosioca 
Rešenja ALlMS za proizvođača CisBio, dok u istome ograničava mogućnost nosiocu Rešenja 
ALlMS za proizvode proizvođača Beckman Coulter da podnese ispravnu ponudu i na taj način 
Naručilac se nikako nije rukovodio odredbama Zakona o javnim nabavkama i ekonomičnošću već 
je partiju oblikovao tako da samo jedan ponuđač može da ponudi ispravnu ponudu i u tom smislu 
podnese ponudu po maksimalnim cenama bez bilo kakve obezbeđene konkurentnosti na tržištu.  

Iz tog razloga vas molimo da prihvatite predloga da se stavke 15 do 32 odvoje u zasebnu 
partiju čime omogućavate konkurentnost među ponuđačima koja može kao rezultat dati uštedu 
budžetskih sredstava, a sve u skladu sa ZJN Republike Srbije  

Odgovor 1:  
Konkursnom dokumentacijom u predmetu javne nabavke radioaktivnih izotopa predviđeno 

je prilogom br. 3 obavezna dostava rešenja ALIMS-a u zavisnosti da li su ponuđena dobra 
kvalifikovana kao lek ili medicinsko sredstvo, a što jeste preduslov da se ista distribuiraju na 
teritoriji Republike Srbije. Naručilac nije predvideo da rešenja ALIMS-a moraju da za nosioca imaju 
ponuđača, koji nudi dobra iz rešenja. To znači da ponuđači mogu da ponude dobra za koje je 
podnosilac zahteva za registraciju u Rešenju drugo lice. Sa druge strane obavezne uslovi u vidu 
dozvole za obavljanje delatnosti - Rešenje Ministarstva zdravlja i Licence Agencije moraju da glase 
na ponuđača.  

Svi radioaktivni izotopi koji se nabavljaju za potrebe Službe nuklearne medicine imaju istu 
namenu i svojstvo i predstavljaju jedinstvenu funkcionalnu celinu, iz kog razloga su u skladu sa 
odredbama Zakona o javnim nabavakama i predstavljeni kao celina u predmetnoj javnoj nabavci.  
Radioaktivni izotopi po stavkama od 15-32, za koje predlažete da se izdvoje u posebnu partiju, 
čine celinu sa ostalim izotopima i ni po čemu se ne izdvajaju kako bi bili izdvojeni u partiju.  

Kao što je i navedeno u prethodnom pojašnjenju naručilac se prilikom pripremanja tehničke 
specifikacije, odnosno formiranja predmeta javne nabavke rukovodio odredbama Zakona o javnim 
nabavkama i ekonomičnošću, a posebno ako se uzmu u obzir značajni troškovi distribucije i 
propratnih troškova. Oblikovanje predmeta javne nabavke po partijama nije obaveza naručioca već 
samo mogućnost što znači da naručilac ima pravo da odredi da li će predmet oblikovati po 
partijama ili kao jedinstvenu celinu.  

Na osnovu navedenog naručilac ostaje pri dosadašnjoj konkursnoj dokumentaciji, jer 
formiranjem predmeta javne nabavke kao celine nije povredio načela javnih nabavki, a imajući u 
vidu predviđene uslove za učestvovanje omogućio je podnošenje ponuda na jedan od načina 
predviđenih odredbama Zakona.  

 

Objaviti: Na Portalu javnih nabavki i sajtu OBĆ  
 

Komisija   
Opšte bolnice Ćuprija  


